
Informační leták k jarnímu svozu odpadu v obci 
 

Svoz  objemného odpadu 
22.dubna 2023 bude vlek přistaven na následující stanoviště v Loukově a Rybnici : 

  8,30 -   8,50 hod : Rybnice u Malečků 

  9,00 -   9,20 hod : Rybnice u Drasnarů 

  9,30 -   9,50 hod : Rybnice  u sv.Václava 

10,00 - 10,20 hod : Loukov na návsi 

10,30 - 10,50 hod : Loukov u hřiště 

11,00 - 11,20 hod : Rybnice - továrna u Šťastných 

               

29.dubna 2023  bude vlek přistaven na následující stanoviště v Hájích n.J. a Dolní Sytové : 

  8,30 -   8,50 hod : Háje - rozcestí u garáží 

  9,00 -   9,20 hod : Háje - parkoviště u hotelu Gerl 

  9,30 -   9,50 hod : Dolní Sytová - u p.Pavla Chluma 

10,00 - 10,20 hod : Dolní Sytová - Kout 

10,30 - 10,50 hod : Dolní Sytová - u bytovek 

11,00 - 11,20 hod : Dolní Sytová - u Peřimovského mostu 
 

Předávání objemného odpadu je nutno provádět osobně řidiči traktoru a ne nepotřebné věci pouze 

odložit na stanoviště přistavení vleku!!!!  
 

Do objemného odpadu nepatří elektroodpad a pneumatiky!! 

Při koupi pneumatiky automaticky platíme i za její recyklaci. Staré pneumatiky je nadále možné /nutné/ 

odevzdávat při jejich zakoupení prodejci, v pneuservisech a dále na místech zpětného odběru. Do sítě 

těchto míst patří v Semilech společnost  Busline Technics s.r.o., ul. Na Rovinkách č.p. 211, která od Vás 

pneumatiky zdarma příjme.  

Kompletní elektrospotřebiče lze zdarma odevzdávat ve sběrném dvoře v Semilech. 

 

Místní sbory dobrovolných hasičů pořádají pravidelný svoz železného šrotu 

Termíny svozu železného šrotu :     Dolní Sytová a Háje n.Jizerou - 15. dubna 

                                                         Rybnice - 15. dubna 

                                                         Loukov - 22. dubna 
 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu bude probíhat až v neděli 11. června 2023. 

Podrobný časový rozpis trasy po jeho obdržení zveřejníme na internetových stránkách obce. 
 

Ukliďme Háje a okolí 
Motoklub Loukov zve všechny, kterým není lhostejný nepořádek v přírodě,  na úklidovou akci  „Ukliďme 

Háje a okolí“, která se bude konat dne 15.4.2023 na území celé obce Háje nad Jizerou. Podrobnější 

informace včetně mapky najdete internetových stránkách obce www.hajenadjizerou.cz 
 

Třiďme odpad 
Pokud nechceme do budoucna platit za svoz a likvidaci odpadů v obci horentní částky, je nutné odpady 

maximálně třídit a v nejlepším případě vzniku odpadů předcházet!!! V roce 2022 obec doplácela na 

likvidaci odpadů při paušálním poplatku 600,- Kč/poplatníka „pouze“ cca 30.000,- Kč. V porovnání 

s některými obcemi v okolí je to zatím „rozumná částka“. Ale vzhledem ke zvyšování poplatku za 

ukládání na skládku (ze zákona postupně roste z 500,- Kč/t až na 1850 Kč/t)  i  zvýšení ceny dopravy se 

při zachování  paušálního poplatku bude doplácet více. 
 

Na obecním úřadě jsou dle potřeby k vyzvednutí pytle na tříděný odpad : 

    žlutý pytel – směsný plast z domácností,   oranžový pytel – nápojové kartony (tetrapak) 

    šedý pytel – kovové obaly,  průhledný pytel – textil 

Všechny pytle s tříděným odpadem se odkládají ke „škvárovkárně“ za mostem do Bystré nad Jizerou. 

Zde je umístěna i popelnice na odkládání PET lahví s použitým jedlým olejem.  

V obci jsou dále rozmístěny na již známých místech kontejnery na papír, směsné sklo a plast. Prosíme 

všechny občany, aby do těchto kontejnerů dávali pouze to, co tam patří!! 

http://www.hajenadjizerou.cz/

